〒020-0023盛岡市内丸 3番 1 号
電話番号   019-651-6161
F   A   X   019-653-1291

ホームページ   http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 25 年 5 月 16 日

各 位

株式会社 東北銀行

経営企画部

先進的な歯科医療施設への取組みについて

～東北初、神の前キッズデンタルパーク開所支援の実施～

株式会社東北銀行（取締役頭取 浅沼 新）では、医療・介護事業を地域における重要な産業

と位置付け、積極的な支援を進めております。この度、地域の歯科医療における先進的な取組み

として、医療法人潤心会（本社：紫波郡矢巾町）が開設する「神の前キッズデンタルパーク」建設に

あたり、下記の通り融資契約を締結しましたのでお知らせいたします。

今回開設される予防する小児歯科医院は、株式会社ＫＩＤS ＤＥＮＴＡＬ ＰＡＲＫが全国展開す

る「早期口腔育成・管理」に特化した小児歯科であり、東北初、全国でも 4 番目の施設となり、「予

防・教育」に特化した先進的な小児歯科医療のモデルとして画期的な事業となります。

当行では、今後も医療・介護事業者の皆様の新たな取組みに対し積極的に支援を行い、地域

経済の発展に貢献してまいります。

記

○事業及び融資の概要

事業者名 医療法人 潤心会

理事長 鈴木 千枝子

施設名 神の前キッズデンタルパーク

施設住所 岩手県紫波郡矢巾町大字南矢幅第 13 地割 30 番 6

施設のコンセプト 子供たちが楽しく遊ぶような感覚で、自然と「ムシ歯予防と歯の治療」の習

慣を身につけることができる、親子ではじめる小児歯科。

融資金額 120 百万円

※株式会社ＫＩＤＳ ＤＥＮＴＡＬ ＰＡＲＫは、株式会社博報堂ＤＹホールディングス傘下の出資目的会社

ＡＤplusＶＥＮＴＵＲＥ株式会社が設立した予防歯科医療の導入を支援するサービスを提供する企業。

以上

・事業概要で何か特色あれば記載して下さい。
・文面の中に、「これでなにがどうなる・・・」みたいなものがあれ

ば記載可能だと思います。（ABL が役にたった等）
・保証協会の理事長はこの人でいいですか？
・他に記載希望があれば適時添削して下さい。

【本件に関するお問い合わせ先】

東北銀行 成長産業推進部（担当：高橋）

経営企画部（担当：佐々木）

Tel.019-651-6161（内線：3311）